г

t

РЕСIIУБЛIКА КРИМ
джАнкойський

рдйон

рЕспуýликА крым
джАнкойскрй

рдйон
МуниlцлпальнOе дошкольное
образовательн{)е учрsждsние
<Делинновекй дsтский еад

<<Ромашкш>

къьрым
ДЖУh/ШУРИШТИ

ДЖАНКОЙ РДЙОН

29б130, Российская Федерация, Республика Крым,,Щжанкойский раЙон, с. Щелинное, ул. СадОваЯо 10

е- пoil : sadik_cellinovskiy-dj апоуrауоп@сrimеаеdu.ru

Приказ
от 09.01.2024г.
с. Щеlпrнпое

ль 3_од

О рrlз,ttере роr)аmепьской плаmьt зil прнcuOmр и ;,xot)
з il d е пl b.i t tl, {, с в {lu в tl ло rцu лtu rl б р аэ о в fl rп uI ь н у ю п р о z р {Lrr.|ry

{-I 0 ! tt |t 0.1 ь t ! о а t о б р а з о в tlH u я в *Щ { l 3/ к It еп u н н t l в с кtl й
c}etttcKttй ctlt) <iPtt.ttatuna}, H{r 2а24 евd

В сс*тветствирt со cTaTbetji 65 ФедеiэаJriьногt} закоЕiа от 29,12,20t2 Nt?73-ФЗ ($б
*tlразованлrлr в Россrtйсксri Ф*.шераltляtл:>, Федеральýым законом ат 24,*7.19q8 Л} t24-ФЗ
<iОij ocнi}Bliыx гарантиях прав ре6*нка в Российскоit Федерацrrи>, ilФстанс,влеl-itlе&ý

Г;]звн*го г*сударствеI+}tого сан}{тарнtiго врача РФ от 27, i0.202tiг. }е -\2 ( ОS

!-тЕерiкде}{}ii{ Llанlt,I,*р[{о*эI]!1денlи*ýогиLlеских прав}tл и }l*p!:t СанГIетН 2.Зi2.4-З590-20
<<Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного пл{тан}{я

населения). от, 10.04.202З ,Ъ З24 <<Об утверждении Методики расчета размера
родительской платы за прист\{tlтр и уход за детьми, OсваI{вАкrtllими образовательные
програN.Iýlы дошкоJтьнOго образования в государственных и мунt{ц}iпальных
образtrвательных организАциях, осуrIlествляIощих образовательную деятельность на
территории ýжанкойского района>, постановление Совета министров Республики Крым
от 04.08.2023 Jф 56З кОб устаF]овлени}t максимального размера род}rтельской платьi за
прrlсмотр и уход за детьми, осваиtsаIоrr{llми образовательные программы дошкOльног0
образованrrя в государственньш и муниципальных образовате]lьных 0рганизациях,
lэсчществляющих образовательную деятельнOgть fiа территории Ресrrубллтки Крым. на
2024 год> (вступает в силу о 01.0i.2024), постановлением Совета ý{инистроR Реолyблики
Крым от 0i.09.2а2З Jф 642 <Об установлении ереднего раз]чtера род}tтельскоЙ плат,ы за
пpi{clvfoTp и уход за д9тьми, осваиваюшими образователы{ые прот"раммы дошкольного
сiбразования в гссударственных и муttиципальных образовательных организациях,
осytцествляющих образовательную деяlель}rOсть на территор}Iи Республики Крым, lta
202zl г.одii (вступает в сtlлу с 01.01 .2С24), Постановленltем адми}tистраl]ии ДхсанкоЙскОгО

района от 26.12.2а2З Лs 11287 кО размере родительской платы за присý{отр и уход за

детьми. осваивающими образовательньiе программы дошкольного образования в

fo{yниципальных образовательных учрехtдениях? осушествляющих образовательную
деятеJIьность на территории flжанкорlскоr,о parioHa, на 2024 гOд), с цеJlьЮ
ytlорядоч}rвания оплаты и расхода родитепьскOй оплаты

{IРикАЗЫВАЮ:

l.Ус,гановить с 01.05.202Зг. размер родительской гrпаты, взлплаемой с родителей за присмOтр и
yход за, детьми, осваивающими образоватеJьные шрограммы дошrкольного образования в I\4ЩОУ
кIlелшrtrовский де,гский сад <<Ролtашка>> в день из расчета l0,5 часового пребывания ребенка в

IJелинновском дошкольном у^лебtrом у{реждении * завед},ющему Мr{ОУ Чмуъ Н.В.:
1 .l. - дrя вФспитiiнн}{ксв ра}lяего вФзраета { дети до З-х лет) в сч]цме - 118,00 р_yб. Е деЁь на 0дногО

реfiенка { пp}{J-rc}lie}ipre JYg ] - список ;rетеЙJ;
.r'

- дтtя воспитанникOв доIi]ко_lьного возраста ( лети возрастом Jгода и старше) в сумме -l45,00

руб, в день на 0дt{ого ребеrrка ( прило;кение J\g2- список детей):
1. 2.Щля деr,ей, посещающих учрс}IIJIение с режи}Iом кратковремеЕного пребыванрrя (до 4
ItacoB в день. без ггитаттия) - расходь{. связанные с хозяйственно-бытовым обслуживанием детей.
сбеопеченлшо собrлодения иl.lи лиtlной грrrиены и ре?,киь{а дня сOставляет 5180 руб. в день На

однOго ребенка( цр}.l]]ожение ЛЬЗ- сгlисок детей).
2.Упорядочить расilредеjlеI{ие средств, взи.]чIаемых с родитеJlей ( законнык цредставите-теЙ) На

оказание услуг по fiрисмотру и }ходу за детьNrи, осваиваюII1ими образовательные програ\1]\{ы

дошкольного образоваrмя в iv{flOУ , следующим образом:
_ при выполнении требоваrмй СанПиН 2,З12.4.З590-20 рекомеFцованных суточtъж наборов lтя
организации питаниr{ детей всех возрастньIх групл в МДОУ, часть средств от указанного в ryнкте
1 настояutего пOстаI{овления разh{ера родитеjlьской шlаты ( 4% не бодее 5,80 руб.) HaпpaBjulTb на

расходы связанные с приобретением товаров хозяйствеrтно-бьттового наЗначениr{ с цеjlъЮ
обеспе.tения соблюдения ребеrшом лr,lчной гигиены и режима дtul.
З.За присмотр и уход за детьми-инва,tидами, детьми-сиротами и детьми. оставшимися без

попечения родителейц за дýтьми с тirберкулезной интоксикацией, а также дет}r

воен}rослужащих или приравненFlьlх к нип{ лиц, являющихся )частникаN{и спец!lальнОI"l

в{i*ý!{ýй *Erep&dl{!i, rтос9щаюш{юс \4ýОУ <<Щелжжовский детский сад {{PoMaI]Kа>> и обучающрt\iся

образоваrе_ilъilýllt ilрограм]vr дФýlко-iЕнOглt Фбilазоваrrи-rr" рGдIrтельская цлата lte Еl}Етф{*ет*я,

4, П-рвзнать чщатившиъ{ cнjl.v с 0!.{) j .2*24т. iтffстанов:jе}iия адмиlIистраltи},i Д;канкr:Йскоrо раЙонЭ
от t}5.04.20?Зг. Дg З07 <<О разл,лере ро.щlтеr]ьс}.оЙ гLтlатьi за прис\{Gтр и ухtiд за детьми.
ФсваиаакlщрL\{}{ Llбрilз*ватёльr{{}lе црог}r&l{х.rы доtýк+ль}{ого ('}бразOваrмя в еryнt{цшIiЪБЕыI
сбрtезс;вэтеяьных }длреждениях. O*чlце*твJrяюшюi образовате;ьн\.то деятепьнOсть ва ГерритOррl_и ..-

ý;к;жкой+к*г* рай*на, на 202Зг,*
5. Суълм_у сред*тв, гrФ"цлrенных Е качествЁ родитедьскоЙ платы нап1]авлять1 на OгlJlаI'_v рас;}iС}дФВ,

связа}iЁЁý с пHTal,Jtett летеfi. обеспеrлrшач flолноцеFlr{о€. кагrорийное и качественf{о* iжтаi'{и* В

{_]tлФтЕетстЕЕЕ{ с СаНГllа}t Гсагштарrrыми нФр}tа]\.1и и г+}авиJIами), гrредъяв-qяемн},{и к оргfi{I-rЗацЕll
Еитанtiя дет*й 8 дL]tшKi}j:lbнblx учреjigцеЕЕslх.
6. Восгlитатедям МДОУ: Коrюх Ll,A., т.н,, и Идьясовой В.В. довести дашшй приказ до

за собой.

Заведуюrций МДОУ
(Цsлиýновокий детскиfi Н,В.Чтчrу,х

С прrлtазом ознu]комлены:

сведения родителей,
7. Контроль за выrrо-цнение

Котюк И. А./ воспитатеrь/
Лисайч1 к Т Н./ воспитательr
Ильясова В.В./ воспитате"пьi
Яременксl F{.A.l поварl
османоова П.А. /пом, восгlит/
Проченко Л,З lпом. воспрtт/.-:--

:5-Z!Z__ Иларионова С.}{,lзав. хоз,,'

0ý я ,s
K;{0Y

ileý

4
оо:

э

*

,r'